Не входячи в подрібні випадки порушеня сих правил зі сторони Япанії, російське правительство вважає конечною річю звернути бачну увагу держав на япанські зносіля що-до Кореї. Независимість та інтегральність Кореї, як зовсім самостійної держави признали всі держави. Сі засади признали також в першім артикулі трактату з Сімонасаки, а спеціальний трактат, заключений в тій цілі дня 17 (30) січня 1902 межі Англією а Япанією містить потвердженє умови з Сімоносаки. Так само висказано ті засади у французско-російській декларації з 3 (16) марця 1902. Перевиджуючи небезпечність можливої усобиці межі Росією а Япанією, звернув ся корейський цїсар з початком січня 1904 р.